
Název 
Zpracování analýzy rovnoměrnosti zadeštění laboratorním dešťovým simulátorem 

 

 

  



Popis úlohy 
1. GIS analýza měřených dat intenzity zadeštění v ploše dešťového simulátoru 

2. Statistické zhodnocení rovnoměrnosti (Index uniformity) metodou dle Christiansena 

Vstupní data 
Měřená a vyhodnocená data intenzit v zadešťované ploše (uhrn_X_Y.xlsx) 

Výpočet Indexu uniformity dle Christiansena: 

 

CU – index uniformity [%] 

X – hloubka vody v testovací nádobě [mm] 

x – průměrná hloubka vod v testovacích nádobách [mm] 

Při měření rovnoměrnosti rozložení deště, které se nejčastěji používá při testování závlahových 

systémů, je plocha považována za rovnoměrně pokrytou při indexu vyšším než 80 %.  

Postup 

GIS analýza dat 
1. Načtení dat do ArcGIS Pro (X Y Table To Point) 

 
 

 

 

 

 

Souřadný 

systém 

Vstupní 

tabulka 
Výstup – 

bodové pole 



 

2. Vytvoření rastrové vrstvy intenzity (Topo To Raster) 

 
 

 

Vstupní 

tabulka 

Výstup – 

rastrová 

vrstva 


